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Madrid, 13 de febrero de 2025  

 
PROCESO SELECTIVO PARA PROVEER 48 PLAZAS EN EL NIVEL 9 DEL 
GRUPO DIRECTIVO, PARA DESEMPEÑAR COMETIDOS DE PERSONAL 
INSPECTOR DEL BANCO DE ESPAÑA 
Acuerdo de la Comisión Ejecutiva de 19 de diciembre de 2025  
Anuncio 2024A42, de 19 de diciembre 

 
 

Plantilla de corrección de la prueba de conocimientos básicos 
 
El tribunal, en su sesión del 13 de febrero, tras analizar las alegaciones formuladas por las 

personas aspirantes, aprobó:  

- Estimar las alegaciones formuladas sobre las preguntas n.º 1, de la materia “Finanzas 

Cuantitativas” y n.º 15 de la materia «Contabilidad», anular dichas preguntas y en su 

lugar, corregir las dos primeras preguntas de reserva (n.º 41 y n.º 42).  

 

- Desestimar el resto de alegaciones a las preguntas formuladas por las personas 

aspirantes.  
 

Preguntas 
Respuesta 
correcta 

1 Anulada 

2 B 

3 C 

4 C 

5 D 

6 A 

7 C 

8 B 

9 C 

10 A 

11 C 

12 B 

13 A 

14 D 

15 Anulada 

16 C 

17 A 

18 D 

19 B 

20 B 

21 A 

22 C 

Preguntas 
Respuesta 
correcta 

23 A 

24 A 

25 C 

26 A 

27 B 

28 D 

29 C 

30 C 

31 D 

32 C 

33 B 

34 D 

35 B 

36 A 

37 D 

38 A 

39 D 

40 B 

Preguntas de Reserva 

41 B 

42 B 
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